



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, will be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

நிர்வாக முறைகளைப் படித்தும் அதை நிறுத்துவதைக் கண்ணிப்பதற்கிணங்கப்படும் பொன்னில் இங்கேயே நிறுத்துவதைப் படித்துக்கொண்ட சிகிச்சைக்கும் திருத்தம் கிடைக்கும். நிறுத்துவதைக் கண்ணிப்பதற்கு விரோதமாக அழுகுவதைக்கூறும். தப்பிப்பேசு மற்யந்தாராப் பித்தத்துக்கு வெளுமதி மறியவீட் குங்குபெத்த செல்லத் தூண்டிப் பெற்றுக்கொண்டார்களா.

## **ACOUSED PERSONS WANTED.**

**D**EVA NASA EDWARD; charged with cheating at Colombo on March 15, 1905; is a Tamil of the Paravan caste; religion, Roman Catholic; occupation, shop boy; age, about 38 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark; nose, flat; teeth, well set; hair, cropped, gray; birthplace, Tuticorin; general residence, Pettah; is married; brother, Alexander Edward of Pettah; is well known to N. J. Joshua, H. Martin, and R. N. Rajaratnam. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 94,135 for his arrest.

COTTEGE CHARLES ; charged with setting fire to a Crown jungle at Malambure in Mapalagama on March 23, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 22 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, big ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; birthplace and general residence, Malambure in the Gangaboda patty ; haunts Kotte, Batuwankhena ; is single ; father, Cottage Siman of Malambure ; uncle, Cottage Aberan of Malambure ; is well known to the Vidane Arachchi of Mapalagama and the Police Officer of Aluttanayangoda. The Itinerating Police Magistrate of Galle District has issued warrant No. 309 G for his arrest.

**AGAMPODI SIYAN APPU**; charged with rioting and robbery at Gammaldegoda on August 8, 1905; is a Sinhalese of the Salagama caste; religion, Buddhist; age, about 38 years; height, 5 ft. 3½ in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard shaved; has scars on forehead; birthplace, Bopagoda in Wellaboda patta of Galle District; general residence, Ratgama; haunts Gammaldegoda, Mawadawila, Imbul, Katudampe, Malawewina, and Madampe; wife, Edirimuni Anishamy; uncle, Manimaldura Sinno Baba; is well known to the Constable Arachchi of Ratgama and the Police Officer of Gammaldegoda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 29,198 for his arrest.

**AGAMPODI URANELIS**; charged with rioting and robbery at Gammaldegoda on August 8, 1905; is a Sinhalese of the Salagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 22 years; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, brown; nose, large; teeth, large and well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears scanty moustaches; is vaccinated; has a cut scar on the breast; birthplace, Bopagoda in Wellaboda patta of Galle District; general residence, Ratgama; haunts Gammaldegoda, Mawadawila, Imbula, Katudampe, Malawenna, Madampe, and Padukka; keeps a mistress at Gammaldegoda; father, Agampodi Siyan Appu; friends, Dodelege Arnolishamy, Andirishamy, and Agampodi Charles. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 29,198 for his arrest.

MANIKAM KANAKAPULLAI ; charged with theft at Kinloch estate, Dikoya, on August 9, 1905 ; is a Tamil of the Vellala caste ; religion, Hindu ; age, 28 years ; occupation, kanakapulle ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, fair ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a kudumbi ; wears moustaches and beard shaved ; birthplace, Puducotta in India ; general residence, Kinloch estate ; haunts Rickarton, Dikoya, Hatton, and Nawalapitiya ; is single ; father, Saminadan of Puducotta ; sisters, Menachi and Marthei of Rickarton estate ; is well known to Mr. C. A. Hartley of Dalhousie estate ; he was last seen wearing a white cloth, a Cannanore coat, waistcoat, red turban, and gold earrings. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 1,257 for his arrest.

**BALASURIAGE ALBINU PERERA alias ABILINU**; charged with house-breaking and theft at Bambalapitiya on September 1, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, domestic servant; age, 22 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, lean; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, cut short; wears slight moustaches; birthplace and general residence, Galuduvila in Negombo District; haunts Colombo, Negombo, Chilaw, and Kurunegala; is single; father, Balasuriyage Saraneris Perera of Galuduvila; aunts, Menchihamby and Agidahamby of Kotugoda; is well known to the Police Headman of Galuduvila. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 94,779 for his arrest.

**LOST, STOLEN, OR STRAYED.**

**LOST.**

**2651.**  
ON August 29, 1905, at the Agra stores at Agrapatna : a gold ring set with a diamond. Owner, Miss J. Wilson.

## STOLEN.

On August 29, 1905, from the owner's garden at Hiripitiya, Hanwella : a black bull, aged about 4 years, br. S. x. ♂. Owner, Elwitigalage Abraham Perera.

On September 2, 1975, from the owner's house at Ketawelamulla, Colombo: 2 dozen plates,  $\frac{1}{2}$  dozen cups and saucers, 1 teapot, 2 large dishes, 1 knife,  $\frac{1}{2}$  dozen German silver spoons, 1 jakwood bed. Owner, C. S. Perera.

On September 7, 1905, from the owner's verandah at Dematagoda, Colombo : 1 white door curtain with red flowers. Owner, Don Gabriel de Silva.

On September 7, 1905, from the owner's house at Ridgeway Place, Wellawatta: 1 gold watch chain, 4 gold buttons, 1 nickel watch, 1 black coat bearing "Cargill" on the collar, 2 white cloths marked "J. A. S.", 2 bottles St. Raphael's wine, 1 bottle "D. C. L." whisky, 2 knives, 1 dessert spoon. Owner, Mr. J. A. de Silva, Marawila.

On September 8, 1905, from the owner's residence at Rosmead Place, Colombo : (1) a cage made of brass wires and glass with red flowers painted on glass, height 1 foot, breadth 1 foot, and one Canary bird in it, colour yellow and white ; (2) a cage made of brass wires and glass with white flowers painted on glass, height 1 foot, breadth 1 foot, and one Canary bird in it. 1 claw is missing from one of its feet. Owner Mr R. Daniel.

On September 9, 1905, from the owner's stables at Horton Place, Colombo: a German silver bit and chain.  
Owner, Mr. Jacob de Mel.

STRAYED

On September 3, 1905, at Galaham estate, Galaham : a black bitch, height 1 ft. 6 in., tail white at the end, four legs white, ears drooping, answers to name "Looooly Harrier." Owner, Mr. N. J. Strachan.

## **INFORMATION DESIRED**

**A**s to the identity of a dead body of a Tamil woman found at St. Regulas, Lindula, on September 7, 1905; aged, about 19 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; teeth, regular; she had a coloured salai cloth on.

**REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.**

THE articles belonging to Mr. A. M. Blair of Maturata, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,280 of September 5, 1905, have been recovered.

କେତେ ଦେଖିଲୁଛାମୁଣ୍ଡର ପାଇଁ ଯେତେବେଳେ କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

**၆၅** වොසා ඇඩ්විර්ඩ්; මොනු වැනි 1905ක්දී මාරුතු මෙය 15 වෙනි දින කොළඹේදී වෘත්තකාලය සියා තුළුපාරේපය කරුවුලුබේ සිටි. පරවා සූලයේ දෙමළ මිනිහෙක්සය; ආගම, රෝමාණුව; රස්සාව, සාප්පුවලුවැඩි; වියය. අවුරුදු පිශික පමණය; උප, අඩ් නෑත් පමණය; ශේරිය, සම්බුද්ධීය; පාච, කාලය; නාජී, පැහැලිය; දත්, නොදුකාර පිශිල්ලය; රුස්සෙක්, කොටකරලුය; සුදුවන් පාටය; උපන්තාන, තුනතුවුනිය; බොහෝසේ පදිංචිතාන, පිටකොටුව; කාසාද බිඳුලාය; සහෙරදරයා, පිටකොටුවේ ඇඳුක්ෂණයෙක් ඇඩ්විර්ඩ්; ඇත්. ජේ. ජේස්පුව, එම්. මාරින් සහ ආර. ඇත්. රුතරත්තෙම් මොනු නොදුකාර අදහනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් හඩුකාරතාන විසින් මොනු ඇඳ්ලිම පිශිස් නොමිලර 94,135 අරුණ වර්තුව පිටකර තිබේ.

අගම්පෙෂණ සිංහල අප්පු; මොනු වසි 1905 කුටු අගේසුව මස 8 වෙති දින ගිල්ලැදගාගැඹු කෝලාභුලකර කොලු ලකුවාය සියා තුළුරුපාණයකර තුළුබ සිටි. ගාලුගම කාලයේ සිංහල මිනින්දොස්; අගම, ව්‍යුධාගම; වයස, අඩුරුදු පිරින් පමණය; උස, අඩු රුඛන් අගල් ප්‍රේඛය; ඇටරය, සම්පූජ්‍යය; පාව, පාද දුෂ්චිරය; දත්, නොදුකාර පිකිටලයා; ඇස්, කෘතය, දිජිටය; ඉස්කෙස්. කරුණ, තොන්ඩ් බැංදලා ඇතා; උඩියටුල තීවේ; යැඩියටුල, පිශාලාය; නල්ලේ කැලලේ තීවේ; උරහන්තුනා ගාසු දිස්ත්‍රික්කයෙකු වැළැලුබා එඟත්තුවේ බෝපාගාඩි; බොහෝසේ පද්ධාලිතානා, රජුගම; සිතර ගැවසෙහැන්, ගම්මැදගාගැඩ, මාවාදිවිල, ඉශිල, හැමුදාමිලේ, මාලව්‍යාන සහ මාදමිලේ; සියාද බැංදලාය; සුළු, එදි මුණ් අනිස්හාම්; මාතා, මාන්මල්දුර සිංහලක්වබා; රත්තම කොස්තාපරල්ජාරවිටි සහ ගම්මැදගාඩ පෙළිස් මූලාදුනියා මොනු නොදුකාර අදහනවා ඇත. ගාල්ලේ පෙළිස් හඩුකාරතුන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස සොම්මර 29,198 දරන වරණතුව පිටතර තීවේ.

අගම්පාඩි උරනේලිස්; මොඹු විසි 1905කුටු අගෝසු මස 8 චවන දින ගම්මැදගෙයාචිදී කෝලාහුලකර කොලුලකුවාය කියා ගෝජාරේපණ්ඩකරඟූලැබ සිටි. හාලාගම සුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; අගම, බුඩාම; රජාව, සුලිවැබ; වයස, අඩුරුදු 22ක් පමණය; උස, අඩි 5 නෑතුන් අයල් 2ක්ය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාටි, ප්‍රාථිරුදය; භාෂේ, ලෙඛුය; අත්, ලෙංභුය, තොතුකාර පිළිවිලාය; ඇස්, කජ්‍යය, දිග්‍රිය; ඉංගෙස්, ක්‍රිං, තොත්තේ බැඳුලාය; රුවුල තික්ක් තිබේ; අන්විදාලාය; පසුවේ කිහුපු කැලුලක් තිබේ; උපත්තිය, ගැඹු දිස්ත්‍රික්කේක් වැඳ්ලෙබා එවත්තු චෙ බෙංජ්‍යෙකුව; බොහෝස් පදන්විතාන, රුපත්ම; නිතර ගැටුවසෙනාන්, ගම්මැදගෙයාබ, මාවදාවල, ඉඩිල, කුවුම් ජේ, මාලුව්නාන, මාදම්ජේ සහ පාදක්ක; ගම්මැදගෙයාබ යුදායක් තබාගැන සිටිනි; පියා, අගම්පාඩි සියලුහාර්පු; මිනු යෝ, පෙදලගේ උරනේලිස්හාම්, අන්විදිස්හාම් සහ ආගම්පාඩි වාර්ලස්. ගාල්ලේ පොලිස් හඩුකාරවැන එසින් මොඹු ඇල්ලිම පිණිස නොමිලර 29,198 උරණ වරණ්ත්ව පිටතර තිබේ.

මහිකාන් කහක්කපුලේලේ; මොනු විජි 1905කු අගේස්තු වස 9 වෙනි දින දික්කතේයේ කිහිපාක්වත්තෙන්දී සෞරකම්කාලාය සියා බුදාරෝපණයකරුවාබ සිටි. වෙළුලාල සූලයේ දෙමලු මිනිහෙක්ය; අභ්‍ය, කින්දු; වියස, අඩුරුදු 28ක්ය; රසාව, කහක්කපුලේලේ; උස, අඩු රුහුත් අකල් උක් පමණය; ඇරිය, කෙටිවුය; පාට, තැලුලුදුය; භාජ්, දිගය; අන් නොදුකාර පිකිව්ලාය; අස්, කෘෂි, දිගිය, ඉසකේස්, කෘෂි, දිගය, කුෂිම්බිය බැඳුලා ඇති; උපි රුහුදු තිබේ; පිරියුවිල, විශාලාය; උපන්තැනු, ඉන්දියාවේ පුදුකේරුවේ; බොහෝස් පදිංචිවැනු, කිහිපාක්වත්තය; සිහුරු ගැවසහ තැන්, එක්කඟාවත්ත, දික්කිය, ගැටුව් සහ භාවුලුපිටිය; අඩ්වාහකයා; පියා, පුදුකේරුවේ සාම් භාද්‍යා; සහේදරියේ, එක්කඟාවත්තේ මින්විම් සහ මරුණෙයි; බැඳුහුවුස්ට්වත්තේ ස්ථා. ජාටිල මෙහා මොනු නොදු කාර අදහස්වා ඇත; මොනුස්ස රේදක්ද, තැන්තැන්ස්සුර කේටුව් එකක්ද, වේස්ව නොව් එකක්ද, රතු තැලුපාවක් සහ රෝරස් අරුණ්ගලේද ඇදුලුදෙනා සිටියාය. ගැටුව්කි පොලිස් භ්‍රුඩ්කාරතැනු විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොවුර 1,257 දරණ වර්ණත්ව පිටතර තිබේ.

බාලපූරියේ අංශවිධු පෙර නොහැක් අඩිභිධු; මොඟ වමි 190 න් වූ සැප්තැම්බර 1 ට එහි දින බමඛල පිටියෙන්දී ගෙවල් උමංකා සෞරකීම්කාලය කිය ඇප්පාරේපානයකරදුලුබ සිටේ. නොයිගම තුළයේ සිංහල මිනිනෝස්; රස්සාව, ගැඳරවල වැචක්ටිම; වයස, අවුරුදු ඔෂින්ය; උය, අඩි රුහුත් අභල් තේ පමණය; ගැරිය, කෙටිවිය; පාව, කෘෂිය; දත්, හරියාකාරය; ආස්, කෘෂිය, දිගුවයි; ඉංග්‍රීස්, කෘෂිය, කෙටිවකරදාය; උඩුයුවිල, වික්‍රිය නිඩ්; උපන් යැන සහ බොහෝස්සේ පදිංචිකාන, මිහුමු දික්කතික්කන් ගැදුවුවේ; හිකර ගැව්සෙනතැන්, කෙළුම්බ, මිගුව්, හැලුවය සහ කුරුණැගල; අවිවාහකයා; පියා, ගැලුව්ල බාලපූරියේ සරන්ලිස් පෙර; නැජ්ද, කොටුවගාබ මැන්ඩ්හාමි සහ අභිදාහාමි; ගැදුවුවේ පොලිස් මුලාදනි මොඟ හොඳකාර අදහාවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරකාන වීමින් මොඟ ඇඳුලුම එකීස් නොම්බර 94,779 දරණ විරහ්‍යුව පිටිකර තිබේ.

නැතිවනා, සොරකම්කළා නොහොත් දඩුවනේ ගියා.

ଶ୍ରୀମତୀ ପାତ୍ନୀ

**ව**ම් 1905 කුටු අගේසුව වස 29 වෙනි දින ආරෙපයනේවතෙක්දී : දියමණ්ඩියක් අල්ලපු රහරණ මූලික 1ක් . අහිනි  
කාරි, ජේ. විජේසේන් තරුණ නොහැම හැකි.

සොරක්මිකාලා.

එක් 1905ක් සැප්තැම්බර් වස 2 චෙනි දහ කොළඹ කුවටුලුලේ අයිතිකාර්යාගේ ගෙධීන් : පිහු දුෂීම 2ක, පිරිසි කෝප්ප දුෂීම් තුක, නේ පෝචිම් 1ක, බෞඟ පිහුන් 2ක, පිහු එක, රජමන් රිදී නැදි දුෂීම් තුක, කොළඹ ඇදන් 1. අයිතිකාර්යා, සි. ඇස්. පෙරේරා.

1905 කුදා ඇඟත්තාමූලි වස 7 වෙනි දහ කොළඹ දෙවලගෙබ අයිතිකාර්යාගේ සොර්ප්ලෙට්ස්: රණ මල් දෙප සුං ගෙරඩ් 1. අයිතිකාර්යා, තෙනු ගේතුවයේ ද සිංහලා.

— ටම් 1905කු සැප්තැම්බර් වසර 7 වෙනි දහ වැල්වත්තේ රිජ්ලේ පලේස්කී අධිනිකාරයාගේ ගෙයරිස්: රත්රන් බරලෝස්මාල 1ක, රත්රන් බොහතන් 4ක, ඩික්ලේ බරලෝස් 1ක, කොලර් එකක් Cargill නම ඇති කාලීන්ට් තුවාල 1ක, J. A. S. ඩොන් ඇති සුදුරුරදි 2ක, සැන්ට්‍රේ රුපලදී වැශින් බොහතල 2ක, ඩී. ඩී. ඇල්. විස්ක් බේස්කාලයක්, පිකියා 2ක, කැඳි 1ක. අධිනිකාරයා, මායිවිල ජේ. එ. සී. සිල්වා මහතා.

ପତି 1905କୁ ଶୁଭେତ୍ରୀ ମାତ୍ରି ମେସ ୫ ଲେଖି ଦିନ କୋଟିଅଛି ରେଙ୍ଗମିଳି ପରିଚ୍ୟାକାରୀ ହେଲେଣ୍ଡିଙ୍ ଅଧିକିକାରୀଙ୍କୁ ଦେଇରିଛନ୍ତି : ପିତରଙ୍କ କମିଶି ଜାଗ ବିଦ୍ୟାରୁଷିତ ଜାଗାକୁ କୁଣ୍ଡି ୧ଟଙ୍କା; ଏହି ବିଦ୍ୟାରୁଷିତ ରତ୍ନ ମର୍ଲ ପିତରଙ୍କର ଆହୁ; ରତ୍ନ, ଅଧିକିଲୀଟି ୧ଟଙ୍କା; ଉଥିକ, ଅଧିକିଲୀଟି ୧ଟଙ୍କା; ଏହି କାହାରି କୁର୍ରାଟ୍ଟିଲେଙ୍କ ଆହୁ; (୨) ଏଠ ବିଦ୍ୟାକୁ କୁଣ୍ଡି ୧ଟଙ୍କା, କାହାରି ବିଦ୍ୟାରୁଷିତ ରତ୍ନ ମର୍ଲ ପିତରଙ୍କର ଆହୁ; କାହାରି କୁର୍ରାଟ୍ଟିଲେଙ୍କ ଆହୁ; ଲେଣ୍ଟ ଏକ କଷୁଲକ ତିଙ୍ଗଲୋକଙ୍କ ଆହୁ. ଅଧିକିକାରୀଙ୍କ ଆର୍ଟି. ବିଦ୍ୟାକାରୀ ପିତରଙ୍କଙ୍କ ମହିମା.

වලි 1905 කුදා සැප්තෝම්බර් මස 9 වෙනි දහ කොළඹ සේරටන් ජ්‍යෙෂ්ඨ අධිකිකාරයාගේ ස්කාලයෙන් ජරමන් එහි කටකලියාවක් සහ දම්වැල් 1ක. අධිකිකාරයා, ජේකොබ් ද මල්ල.

උඩාව තෙක්සියා.

වති 1905 නැත් සැරුණු මෙම වෙනි දින ගලකාවන්හේදී: කඩ බැල්ලියෙක්; උස, අගල 18ක්; වල්ලෙගු කොන් සුදුය, කෙකුල් භාර සුදුය, කන්, එල්ලවාචිනි; “ලිවෝලි හැරියර්” (Liooly Harrier) යන හමට කිහිරු වෙති. ආසින්කාරයා. ඇඟ්. ජේ. ස්විරේන්ස් මහතා.

ନେତ୍ରଶ୍ଵର ବିଜୁକୁର ଫିଲେ.

କୁଣଳ ଦ୍ୱାରା ମିଟାଯାଇଥାଏଇଲା.

වැඩි 1905 කටු සූද්‍යතාම්වූ මස 5 වෙනි දින නොමිටර 2,280 දැරණි භාරුපෝ අල්ලන අනුබලරේ ප්‍රසිංහල මතුරට ජ්‍ය. ආම්. බිලෙයාර් මහතාගේ බඩු සම්බලවෙන්ට ගෙවුනු ඇත.

காலத்திலேதன் நூற்றுமாற்றங்களைக் கார்களின் விவரங்களுடையு.

**தேவாச எட்வாட்**; ககங்கி ம் ஆண்டு பக்ஞனிமீ கலி ஸ் வி, கொழும்புவில் அனுப்பினுடென்கைக் குற்றஞ்சூராட்டப்பட்டவென்; தமிழன்; பறவன் சாதி; ஜேமூரன் கத்தோலிக்கன்; சாய்ப்புக்காரன்; வயது-காலி; உயரம்-டி அடி; பெலமான தேகம்; கறவல் நிறம்; தட்டையான முக்கு; ஒழுங்கான பறகள்; தலைமயிர்-கத்தரிக்கப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-அத்துக்குழி; பொதுமிருப்பிடம்-பிரத்கேட்டுடை; சட்டுக்கு முடித்தவன்; சுகோதரன்-ஷலக்ஞ்சாண்டர் எட்வாட்; என். ஜே. யோசவாவுக்கும், எச். மாட்டினுக்கும், ஆர். என். இராசரத்தினத்திற்கும் கல்லராய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விண்ணதின் இலக்கம் கூக்கணு.

கொட்டகே சாலை; கூண்டிம் ஆண்டுபங்குகளினிடம் உகர்வு, மாபலக்கமாவில் மலம்புறையிலுள்ள இராசாங்கத்துக்குரிய பத்தையை சுட்டானெனக் குறுமஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்க்கம் சாதி; புத்தசமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-ஒடி; உயரம்-ஒடி அடி; மெல்லிய தேகம்; கறுவல் நிறம்; மூக்கு-பெரிது; ஒழுங்கள் பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; நல்லமரிச்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; மேல்மீகை விட்டிருக்கின்றன; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மலம்புரை; ஓசாடுமிடங்கள்-கொட்டா, பற்றுவரகென்று; ஒண்டி; தகப்பன்-கொட்டகே ஓமான்; மரமங்-கொட்டகே அபரன்; மாபலக்கமாவிலிருக்கும் விதரசீன ஆராட்சிக்கு எல்லாய்த் தெரியும். காலிக்குறிச்சியிலுள்ள பொளிஸ் நீதவன் இவணப் பிடிக்கிட்டுக்கூடும் விளங்கின் இலக்கம் கூடுG.

ஏகம்பெராடி சியன் அப்பு; கூடுதல் ம் ஆண்டு ஆவளியீ அங்கே தேதி, கமடக்கொடாவில் களவுறுத் துக்க சகைம்பண்ணினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டதுண்; சிங்களவன்; அலக்கமர சாதி; புத்த சமயி; வய தூ-உஷி; டயரஸ்-தி அடி குடி அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்காள பற்கள்; சண்-ஏறுப் பு; தலைமுபிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன்; மேல்மிகை விட்டிருக்கின்றன்; தாழி-சவுரம்கூய் தபோவிசிறவன்; முங்கெந்தியில் தழும்புகள் உண்டு; பிழங்கவிடம்-பொபக்கொடா; பொதுயிருப்பிடம்-சூல்கமா; ஆசாடுமிகங்கள்-கம்மெடக்கொடா, மொவாடனில்லா, இம்மூலர, கடிடம்ப, மலவென்னு, மராடம் பெ; சட்குமுடித்தவன்; மனைவி-சதிறிமுனி அனிஸ்காமி; மாமன்-மனிமல்லிரு சின்னேபுபாபா; நல்கமராவிலிருக் கும் கெர்த்தாப்பு; பூராட்சிக்கும் கம்மொடக்கொடாவிலிருக்கும் பொவிள் உத்தியோகங்களும் நல்லாய்த் தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொவிள் நீதவான் இவனைப் பிழக்க விட்டார்களும் விரைக்கின் இதெந்தம் உத்தகை.

கம்பொடி உருவாவில் ; கூடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் ஏ.ஏ. கம்மடக்கொடாவில் கலகம்பண்ணிக் களவுடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சைக்கமாச் சாதி ; புத்த சமயி ; கூலி ; வயது-ஷ ; உயர்ம்-டி அடி உ அங்குலம் ; பெஸான தேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்குப் பெரிது ; பற்கள் பெரிதும் ஒழுங்கானதும் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேல்மீசை சொற் பயாக விட்டிருக்கின்றன ; பால் குத்தப்பட்டது ; மார்பில் ஒரு வெட்டுத்தழும்பு உண்டு ; பிறந்தவிடம்-பொப் பரக்கொடா ; பொதுயிறுப்பிடம்-றந்கமா ; ஆசாடுமிடக்கள்-கம்மடக்காடை, மாவடவின்றை, எம்பெல்லை, கற்றுடமய, மலவெண்ணை, மெடம்பே, படுக்கூ ; கம்மடக்கொடாவில் ஒருத்தியை கைத்திருக்கின்றன ; தகப்பன்-ஏக்கன்பொடி சியான் அப்பு ; சினெகிதர்கள்-டொடலகே ஆனோனின்காமி, அண்டிரின் காமி, ஏகாம்பொடி சா என்க. காலியிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உக்கூடி.

மாணிக்கன் கணக்கப்பின்னை ; கூடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் கா.ஏ., டிக்கோயாவிலுள்ள கிங்லோக் தோட்டத்தில் களவுடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; வெள்ளாளச் சாதி ; இந்து சமயி ; வயது-ஷ ; கணக்கப்பின்னை ; உயர்ம்-டி அடி உ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; சிவலீ நிறம் ; தோற்ற மான மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-வட்டமானது ; தலைமயிர்-கறுப்பு, ஸின்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேல்மீசை விட்டிருக்கின்றன ; தாடி-சவரம்செய்துபோடுகிறவன் ; பிறந்தவிடம்-புதுக்கொற்று ; பொதுயிறுப்பிடம்-கிங்லோக் தோட்டம் ; ஆசாடுமிடக்கள்-நட்டன், டிக்கோயா, தொப்பித்தோட்டம், சாவுப்பிட்டியா ; ஒண்டி ; தகப்பன்-சாமினாது ; சகோதரிகள்-மீனுச்சி, மாதிசா ; மிஸ்டர் டி. ஏ. காட்டினிக்கு ஈங்காய்த் தெரியும். கடைசியாக ஒரு வெள்ளைச் சீலைத்தண்டு உடுத்திருக்கக் காணப்பட்டான் ; ஒரு கானூர் சட்டை ஒரு மார்புச்சட்டை சிவத்தத் தலப்பாவும் பொன்கடுக்கக்கூடும் போட்டிருக்குமான். தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூடுதில்.

யாலகுரியேகே அப்பினு பெரேஜு அல்லது அபினிது ; கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமாதம் கா.ஏ.தி, மய்ப்பெயிட்டியாவில் வீடு உடைத்துக் களவுடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்ம் சாதி ; விட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-ஷ ; உயர்ம்-டி அடி உ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; சாஹல் நிறம் ; கட்டை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; மேல்மீசை விட்டிருக்கின்றன ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிறுப்பிடமும்-கடுகின்னை, சீர்கொழும்புக் குறிச்சியிலுள்ளது ; ஆசாடுமிடக்கள்-சீர்கொழும்பு, சலாபம், கூருஞ்ககல் ; ஒண்டி ; தகப்பன்-பாலகுரியலாகே சர்னேளின் பெரேஜு ; மாமிமார்கள்-மெஞ்சிகாமி, எகிடகாமி ; கலவாயில்லாவிலிருக்கும் பொலின் தலைமக்காரனுக்கு கல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூடுதில்.

இமுந்துபோனது, களவுயோனது, அல்லது அலைந்துவோனது.

இமுந்துபோனது.

கூடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் ஏ.கா.ஏ.ஏ., அக்சிரபத்தகீவியிலுள்ள எக்கிழு கோரின் கல்லூபதிக்கப்பட்டது பொன் மோதிரம். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. உவில்கன்.

களவுபோனது.

கூடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகாந் தேதி, கிறிப்பிட்டியா கதவெல்லா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க கறுத்த ஏருது, வயது-ச, தி. ஆ. வி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எல்லிற்றி கலகே எபிராம் பெரேஜு.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உகாந் தேதி, கதவெல்லாமாலா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டில் குருது : உடனின் கோப்பைகள், இடசின் கோப்பைகள், கடேயிலைப் போச்சி, உபெரிய பாத்திரங்கள், கக்தி, இடசின் ஜேர்மன் வெள்ளைக் கரண்டிகள், கபினாமாக் கட்டில். சொந்தக்காரன், டி. என்.பெரேஜு.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் எங்கு, மெடமற்கொடா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய விழுங்கை வில்குந்து : பூக்கனுள்ள கவெள்ளைக் கதவு திரை. சொந்தக்காரன், டொன் காபிரியேல் த சில்வர்.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் எங்கு, இறிட்டவே இடத்திலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டில் குருது : க பெரன் உறுளோசின் சங்கிலி, ச பொன் தெறிகள், ச ஸிக்கல் உறுளோசு, க கறுத்தக் கோற்று, J. A. S. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட உவெள்ளைச் சீலைகள், உ வயின் போத்தல்கள், க போத்தல் உவில்கி, உ கந்திகள், க கரண்டி. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. ஏ. த சில்வர், மாறவில்லா.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ஏங்கு, கொழும்பு கேளும்பீட்டிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய இடத்திலிருந்து : பித்தளைக் கம்பியிலுள்ளும் கண்ணடியிலுள்ளும் செய்யப்பட்ட க கடி, சிவத்தப் பூக்கள் பக்கத்தில் சித்திரிக்கப்பட்டது, க அடி அகலம், க அடி அதில் க கண்ணெரிப்பட்சி உண்டு, நிறம் மஞ்சலும் வெள்ளையும், அதிலிருந்து க சிகியில்கி. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஆர். டாவின்யேல்.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உகாந் தேதி, கொழும்பு கோட்டன் இடத்திலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய லாயத்திலிருந்து : க ஜர்மன் வெள்ளைச் சங்கிலி. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜேகப் த மெல்.

அலைந்துபோனது.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உகாந் தேதி, கலகாவிலுள்ள கலகாக தோட்டத்திலிருந்து : க கறுத்தப் பெண் நாய், உயர்ம்-க-உ அங்குலம், நானிவால் வெள்ளை, நாலு கால்கள்-வெள்ளை, காதுகள்-தாங்குகிறது, விழுவி கறிர் என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் என். ஜே. ஸ்திருக்கன்.

அறிவித்தல் தேடும்யடுகிறது.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் எங்கு, வின்டிலோவிலுள்ள செயின்ட் ரெக்கிலைசில் ஒரு பெண்பிள்ளையின் செத்த சரிரம் காணப்பட்டது ; வயது-கக ; உயர்ம்-க அடி உ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; சிவலீ நிறம் ; ஒழுங்கான-யற்கள் ; ஒரு நிறச் சீலை போட்டிருக்கின்றன.

முன் அறிவித்தலை குறித்த விளம்யாம்.

கூடும் ஆண்டுபுரட்டாசிமீர் இங் தேதியைக்கொண்ட உடனும் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” வில் அறிவிக்கப்பட்ட மாத்தாறையிலுள்ள ஏ. எம். பிளேயாருக்குரிய சாமான்கள் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.